
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Zagreb, 5. ožujka 2024. 

 

 

 
OBAVIJEST GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA PRIJE FORMALNOG POČETKA POSTUPKA 

JAVNE NABAVE USLUGA REVIZIJE ODVOJENIH I KONSOLIDIRANIH GODIŠNJIH 

FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA I POSLOVANJA HBOR-a ZA 2024., 2025. I 2026. GODINU TE 

PROVJERU ODVOJENOG I KONSOLIDIRANOG IZVJEŠTAJA O ODRŽIVOSTI ZA 2025. I 2026. 

GODINU S CILJEM PRETHODNOG ISTRAŽIVANJA TRŽIŠTA 

 

 
Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR) u prvom tromjesečju 2024. planira pokrenuti postupak 
javne nabave usluga revizije odvojenih i konsolidiranih godišnjih financijskih izvještaja i poslovanja 
HBOR-a za 2024., 2025. i 2026. godinu te provjeru odvojenog i konsolidiranog izvještaja o održivosti 
za 2025. i 2026. godinu. 
  
Stoga HBOR ovim putem, prije početka postupka nabave, u nastavku ove obavijesti objavljuje 
zahtjeve i uvjete vezane za nabavu navedenih usluga s ciljem prethodnog istraživanja tržišta.  
 
Imajući u vidu gore navedeno, a radi daljnjih planiranja i provedbe postupka molimo za dostavu 
informativne neobvezujuće ponude uz navod cijena bez PDV-a te dodatnih traženih informacija 
najkasnije do 15. ožujka 2024. do 16:00 sati na adresu elektroničke pošte nabava@hbor.hr. 



 

2 
 

NABAVA USLUGA REVIZIJE ODVOJENIH I KONSOLIDIRANIH GODIŠNJIH FINANCIJSKIH 

IZVJEŠTAJA I POSLOVANJA HBOR-a ZA 2024., 2025. I 2026. GODINU TE PROVJERA 

IZVJEŠTAJA O ODRŽIVOSTI I PROVJERA KONSOLIDIRANOG IZVJEŠTAJA O ODRŽIVOSTI 

ZA 2025. I 2026. GODINU S CILJEM PRETHODNOG ISTRAŽIVANJA TRŽIŠTA 

 
 
 
Podaci o HBOR-u i Grupi HBOR 
 
Hrvatska banka za obnovu i razvitak („HBOR“ ili „Banka“) osnovana je 12. lipnja 1992. donošenjem 
Zakona o Hrvatskoj kreditnoj banci za obnovu (HKBO). U prosincu 1995. godine, Banka mijenja 
naziv u Hrvatska banka za obnovu i razvitak. Osnivač i 100%-tni vlasnik HBOR-a je Republika 
Hrvatska.  
 
Republika Hrvatska jamči za obveze Hrvatske banke za obnovu i razvitak bezuvjetno, neopozivo i 
na prvi poziv te bez izdavanja posebne jamstvene isprave. Odgovornost Republike Hrvatske kao 
jamca za obveze HBOR-a je solidarna i neograničena. 

HBOR je matično društvo Grupe Hrvatska banka za obnovu i razvitak („Grupa“) koja posluje u 
Republici Hrvatskoj. Grupa obavlja u najvećem obimu bankarsko poslovanje, a u manjem 
osiguravateljske aktivnosti te procjenu kreditnih rizika.  
 
Grupa je formirana tijekom 2010. godine, a ovisna društva Banke su Hrvatsko kreditno osiguranje 
d.d. i Poslovni info servis d.o.o. koji čine Grupu Hrvatsko kreditno osiguranje („Grupa HKO“).  
 
Hrvatska banka za obnovu i razvitak je 100%-tni vlasnik HKO-a, koji je 100%-tni vlasnik Poslovnog 
info servisa d.o.o. 
 
Na dan 31. prosinca 2023. Grupa ima 428 zaposlenika, a HBOR 409 zaposlenika. 
 
Kontakt podaci: 

 
Adresa: Zagreb, Strossmayerov trg 9,  

- OIB: 26702280390,  

- tel: +385 1 4591 666,  

- e-mail: nabava@hbor.hr,  

- internetska adresa: www.hbor.hr.  



 

3 
 

Predmet nabave 
 
Zajednička revizija sukladno Zakonu o reviziji (NN 127/17) od strane dva revizorska društva koja 
trebaju istovremeno zajednički provesti zakonsku reviziju koja obuhvaća uobičajene faze 
organizacije revizorskog rada, pri čemu revizorska društva dijele rad između sebe na uravnotežen 
način, ili prema kvantitativnim ili prema kvalitativnim kriterijima, kako ne bi došlo do dupliciranja 
poslova te će u konačnici podnijeti zajedničko revizorsko izvješće. 
 
Usluge zajedničke revizije obuhvaćaju obavljanje: 
 

-   osnovnih revizorskih usluga – revizija odvojenih i konsolidiranih godišnjih financijskih 
izvještaja HBOR-a i Grupe HBOR za 2024., 2025. i 2026. godinu te 
 
-   dodatnih revizorskih usluga – provjera izvještaja o održivosti i provjera konsolidiranog 
izvještaja o održivosti za 2025. i 2026. godinu. 

 
Osnovne revizorske usluge čini: 
 
a) revizija odvojenih godišnjih financijskih izvještaja HBOR-a i revizija konsolidiranih godišnjih 
financijskih izvještaja Grupe koju čine HBOR i njemu ovisna društva za 2024., 2025. i 2026. godinu, 
sukladno članku 43. stavku 2. Zakona o reviziji („ZORev“), što rezultira podnošenjem zajedničkog 
revizorskog izvješća iz članka 58. stavka 4. ZORev-a.  
 
Odvojeni i konsolidirani godišnji financijski izvještaji HBOR-a i Grupe HBOR biti će pripremljeni od 
strane HBOR-a u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja usvojenim u 
Europskoj uniji, pri čemu se revizija obavlja na hrvatskom jeziku, a zajedničko revizorsko izvješće iz 
članka 58. stavka 4. ZORev-a se revizorska društva obvezuju izraditi na hrvatskom i engleskom 
jeziku.  
 
(b)  provjeravanje pravilnosti, točnosti i potpunosti Dodatnih godišnjih financijskih izvještaja HBOR-a 
za 2024., 2025. i 2026. godinu, u opsegu koji je odredila Hrvatska narodna banka, sukladno članku 
174. stavak (1), (2) i (6) Zakona o kreditnim institucijama (NN 159/13, 19/15, 102/15, 15/18, 70/19, 
47/20, 146/20 i 151/22), odnosno odgovarajućim podzakonskim propisima kojima se pobliže 
propisuje obim i sadržaj revizije kreditnih institucija koji će biti na snazi u trenutku provođenja revizije.  
 
(c) ocjenjivanje organizacije i djelotvornosti poslovnih funkcija te kvalitete općih akata banke i njihove 
primjene (dalje u tekstu: Ostale informacije), sukladno regulativi navedenoj pod (b), a prije svega da 
li se HBOR pridržava pravila o upravljanju rizicima i funkcioniranju unutarnje revizije te o 
informacijskom sustavu HBOR-a, odnosno: 
 

- pridržavanja pravila o upravljanju rizicima,  
- adekvatnosti obavljanja poslova funkcije kontrole rizika, funkcije praćenja usklađenosti i 

funkcije unutarnje revizije,  
- stanja informacijskog sustava i adekvatnosti upravljanja informacijskim sustavom i  
- pravilnosti, točnosti i potpunosti izvješća koja se pripremaju temeljem pod-zakonske bankarske 

regulative propisane od strane Hrvatske narodne banke kao skupa dobre bankarske prakse te 
interno propisanih akata kojima se utvrđuje poslovanje HBOR-a u dijelu koji uređuje odnosna 
pod-zakonska bankarska regulativa, uzimajući pri tome u obzir posebnost HBOR-a kao 
posebne financijske institucije osnovane posebnim zakonom, 
 

a u ovisnosti o opsegu i zahtjevima odgovarajućih zakonskih i pod-zakonskih propisa kojima se 
pobliže propisuje obim i sadržaj revizije kreditnih institucija koji će biti na snazi u trenutku provođenja 
revizije, a koji predstavljaju osnovni okvir za obavljanje revizije.  
 
Sukladno odredbama članka 23. (1) Zakona o Hrvatskoj banci za obnovu i razvitak (NN 136/06 i 
25/13), na HBOR se ne primjenjuju odredbe Zakona o bankama koje se odnose na nadzor središnje 
banke. HBOR se dobrovoljno odredio za primjenu odgovarajuće podzakonske bankarske regulative 



 

4 
 

propisane od strane Hrvatske narodne banke u dijelu izrade statističkih, bonitetnih i nadzornih 
izvješća te izračuna stope adekvatnosti jamstvenog kapitala, uz interno propisane akte.  

 
Dodatne revizorske usluge čini: 
 

- provjera izvještaja o održivosti i provjera konsolidiranog izvještaja o održivosti za 2025. i 2026. 
godinu. 
 

Revizorska društva će obaviti provjeru i sastaviti zajednički Izvještaj o provjeri izvještaja o održivosti 
i konsolidiranog izvještaja o održivosti u skladu sa zahtjevima odgovarajućih zakonskih i pod-
zakonskih propisa koji će biti na snazi u trenutku provođenja provjere i sastavljanja Izvještaja o 
provjeri. 
 
Naručitelj usluge  
Hrvatska banka za obnovu i razvitak, 10000 Zagreb, Strossmayerov trg 9, OIB:26702280390.  
 
Rok izvršenja usluge 

 

Usluga Rok isporuke 

- revizija odvojenih godišnjih financijskih izvještaja Naručitelja i 
revizija konsolidiranih godišnjih financijskih izvještaja grupe 
koju čine Naručitelj i njemu ovisna društva za 2024. godinu do 31.3.2025. godine 

- ostale informacije za 2024. godinu do 30.4.2025. godine 

 
- revizija godišnjih financijskih izvještaja Naručitelja i revizija 

konsolidiranih godišnjih financijskih izvještaja grupe koju čine 
Naručitelj i njemu ovisna društva za 2025. godinu do 31.3.2026. godine 

- provjera izvještaja o održivosti i konsolidiranog izvještaja o 
održivosti za 2025. godinu do 31.3.2026. godine 

- ostale informacije za 2025. godinu do 30.4.2026. godine 

 
- revizija godišnjih financijskih izvještaja Naručitelja i revizija 

konsolidiranih godišnjih financijskih izvještaja grupe koju čine 
Naručitelj i njemu ovisna društva za 2026. godinu do 31.3.2027. godine 

- provjera izvještaja o održivosti i konsolidiranog izvještaja o 
održivosti za 2026. godinu do 31.3.2027. godine 

- ostale informacije za 2026. godinu do 30.4.2027. godine 

 
Pravni okvir 
 
Obvezi revizije godišnjih financijskih izvještaja HBOR i Grupa HBOR podliježu temeljem čl. 22. st. 3. 
Zakona o Hrvatskoj banci za obnovu i razvitak (NN 138/06 i 25/13) te čl. 20. st. 1. Zakona o 
računovodstvu (NN 78/15, 134/15, 120/16, 116/18, 42/20, 47/20, 114/22 i 82/23). 
 
Obvezi provjere Izvještaja o održivosti i provjeri konsolidiranog izvještaja o održivosti HBOR i Grupa 
HBOR podliježu zakonskim i pod-zakonskim propisima koji će biti na snazi u trenutku provođenja 
ove usluge. 



 

5 
 

Informacije o kojima se trebaju očitovati gospodarski subjekti na tržištu predmeta nabave 
 

Molimo dostaviti informativnu neobvezujuću ponudu koja će sadržavati sljedeće informacije: 
 

a) cijena, odnosno trošak usluge 
 

Očekivana vrijednost ponude (bez PDV-a) u 
eurima  

 

 

Izračun za kriterij Cijena ponude (C = maksimum 40 bodova) 

Za ovaj kriterij ponuditelj može dobiti najviše 40 bodova. Ponuda, koja u usporedbi s ostalim 
ponudama nudi najnižu ukupnu cijenu bez PDV-a, dobiva najviše bodova. Naručitelj će ponude 
bodovati do 40 bodova, i to tako, da će ponuda s najnižom cijenom dobiti najveći broj bodova, a 
svaka sljedeća u odnosu na prethodnu razmjerno manji broj bodova, prema jednadžbi: 

 Cmin  

Cn= -------- X 40 

 Cpon  

Gdje je: 

Cn = broj bodova za cijenu ponude koja se ocjenjuje 
Cmin = najniža ponuđena cijena u postupku nabave  
Cpon = cijena relevantne ponude za koju se računa broj bodova  
40 = maksimalan broj bodova 
 
b) prihvatljivost necjenovnog dijela kriterija ekonomski najpovoljnije ponude - kvaliteta tima  

Iskustvo:  

Ukupno radno iskustvo svakog ključnog člana 
revizorskog tima na poslovima revizije 
financijskih izvještaja  

Revizorski tim za obavljanje revizije kod 
Naručitelja u sve tri godine, za svako revizorsko 
društvo iz zajednice ponuditelja, mora se sastojati 
od najmanje 7 (sedam) ključnih članova: partnera 
ili člana uprave,  partnera/ovlaštenog revizora s 
odobrenjem za rad za obavljanje provjere 
izvješćivanja o održivosti, voditelja tima, IT 
revizora i tri člana tima.  
HBOR će ocjenjivati samo navedenih 6 ključnih 
članova tima kod oba revizorska društva iz 
zajednice ponuditelja, osim partnera/ovlaštenog 
revizora s odobrenjem za rad za obavljanje 
provjere izvješćivanja o održivosti, koji će u sve tri 
godine obavljati reviziju kod HBOR-a, iako 
zajednica ponuditelja može navesti više članova 
tima u svojoj ponudi.  
U ponudi navesti funkciju svakog od 6 članova 
ključnog tima svakog revizorskog društva i godine 
ukupnog iskustva na poslovima revizije finanijskih 
izvještaja.1 
Partner/ovlašteni revizor s odobrenjem za rad za 
obavljanje provjere izvješćivanja o održivosti 
nema obvezu dokazivanja profesionalnog 
iskustva niti će se ocjenjivati.2 

 
1 Nije potrebno dostavljati životopise stručnjaka niti njihova konkretna imena.   
2 Partner/ovlašteni revizor treba imati odobrenje za rad za obavljanje provjere izvješćivanja o održivosti sukladno 
zakonskim i pod-zakonskim propisima koji će biti na snazi u trenutku provođenja ove usluge. 
 



 

6 
 

Profesionalno iskustvo svakog ključnog člana 
tima u reviziji financijskih izvještaja kreditnih 
institucija  

Zajednica ponuditelja mora raspolagati osobama 
koje posjeduju odgovarajuće stručno iskustvo u 
reviziji kreditnih institucija potrebno za izvršavanje 
predmeta nabave na način da: 

- partner ili član uprave u revizorskom timu 
ima iskustvo u reviziji najmanje 4 (četiri) 
kreditne institucije u Republici Hrvatskoj u 3 
(tri) godine koje prethode godini revizije kod 
Naručitelja,  

- voditelj tima ima iskustvo u reviziji najmanje 
3 (tri) kreditne institucije u Republici 
Hrvatskoj u 3 (tri) godine koje prethode 
godini revizije kod Naručitelja, 

- svaki ostali ključni član tima ima iskustvo u 
reviziji najmanje 2 (dvije) kreditne institucije 
u Republici Hrvatskoj u 3 (tri) godine koje 
prethode godini revizije kod Naručitelja. 

Partner/ovlašteni revizor s odobrenjem za rad za 
obavljanje provjere izvješćivanja o održivosti 
nema obvezu dokazivanja profesionalnog 
iskustva niti će se ocjenjivati.3 
Navedeni kriterij za svakog ključnog člana tima 
kod oba revizorska društva iz zajednice 
ponuditelja dokazuje se popisom broja revizija 
kreditnih institucija u Republici Hrvatskoj u 
prethodne tri godine.4 

Iskustvo partnera ili člana uprave i voditelja tima 
u značajnijim uslugama revizije godišnjih 
financijskih izvještaja financijskih institucija s 
iznosom ukupne imovine preko 400 milijuna eura 
(sjedište društava u RH) 

Navedeni kriterij se za oba revizorska društva 
dokazuje popisom značajnijih ugovora o 
obavljanju usluga revizije godišnjih financijskih 
izvještaja financijskih institucija s iznosom ukupne 
imovine preko 400 milijuna eura u posljednje 3 (tri) 
godine5 koje prethode godini revizije kod 
Naručitelja. 

 

 
3 Ovlašteni partner/revizor treba imati odobrenje za rad za obavljanje provjere izvješćivanja o održivosti sukladno 
zakonskim i pod-zakonskim propisima koji će biti na snazi u trenutku provođenja ove usluge. 
 
4 Navesti samo broj kreditnih institucija, bez naziva. 
5 Navesti samo broj financijskih institucija s ukupnom imovinom preko 400 milijuna eura u kojima je obavljena 
revizija u posljednje tri godine 



 

7 
 

Izračun za kriterij Kvaliteta tima 
 

a) Ukupno radno iskustvo svakog ključnog člana revizorskog tima na poslovima revizije 
financijskih izvještaja – maksimalan broj bodova 20 

 
Revizorski tim za obavljanje revizije kod Naručitelja u sve tri godine, za svako revizorsko društvo iz 
zajednice ponuditelja, mora se sastojati od najmanje 7 (sedam) ključnih članova: partnera ili člana 
uprave, partnera/ovlaštenog revizora s odobrenjem za rad za obavljanje provjere izvješćivanja o 
održivosti, voditelja tima, IT revizora i tri člana tima koji će obavljati reviziju kod Naručitelja. 
 
Partner/ovlašteni revizor s odobrenjem za rad za obavljanje provjere izvješćivanja o održivosti nema 
obvezu dokazivanja profesionalnog iskustva niti će se ocjenjivati. 
 
Ključni članovi tima koji će obavljati reviziju u svakoj godini mandata i koji će se ocjenjivati moraju 
imati ukupno radno iskustvo na poslovima revizije kako slijedi: 

a) partner ili član uprave  najmanje 10 godina, 
b) voditelj tima                najmanje   5 godina, 
c) IT revizor    najmanje   3 godine, 
d) jedan član tima   najmanje   3 godine, 
e) ostala dva člana   najmanje   2 godine. 

 
Naručitelj će ocjenjivati samo navedenih 6 ključnih članova tima kod oba revizorska društva iz 
zajednice ponuditelja koji će u sve tri godine obavljati reviziju kod HBOR-a, iako zajednica ponuditelja 
može navesti više članova tima u svojoj ponudi.  
 
HBOR će svakom članu tima dodijeliti bodove temeljem ukupnog radnog iskustva na poslovima 
revizije financijskih izvještaja na sljedeći način:  
 
Za ključnog člana tima: partner ili član uprave  
 
Više od 10 godine, a manje ili jednako od 15 godina iskustva - 3 boda  
Više od 15 godina, a manje ili jednako 20 godina iskustva - 4 boda  
Preko 20 godina iskustva – 5 bodova 
 
Za ključnog člana tima: voditelj tima 
 
Više od 5 godina, a manje ili jednako od 10 godina iskustva - 3 boda  
Više od 10 godina, a manje ili jednako od 15 godina iskustva - 4 boda  
Više od 15 godina iskustva - 5 bodova  
 
Za ključnog člana tima: IT revizor 
 
Više od 3 godine, a manje ili jednako od 5 godina iskustva - 2 boda  
Više od 5 godina, a manje ili jednako od 10 godina iskustva - 3 boda  
Više od 10 godina, a manje ili jednako od 15 godina iskustva - 4 boda  
Više od 15 godina iskustva - 5 bodova  
 
Za ključnog člana tima: jedan član tima 
 
Više od 3 godine, a manje ili jednako od 5 godina iskustva - 2 boda  
Više od 5 godina, a manje ili jednako od 10 godina iskustva - 3 boda  
Više od 10 godina, a manje ili jednako od 15 godina iskustva - 4 boda  
Više od 15 godina iskustva - 5 bodova  



 

8 
 

Za ključnog člana tima: svaki od ostala dva člana 
 
Više od 2 godine, a manje ili jednako od 3 godine iskustva -1 bod  
Više od 3 godine, a manje ili jednako od 4 godina iskustva - 2 boda  
Više od 4 godine, a manje ili jednako od 5 godina iskustva - 3 boda  
Više od 5 godina, a manje ili jednako od 7 godina iskustva - 4 boda  
Više od 7 godina iskustva - 5 bodova  
 
Zajednica ponuditelja će u zasebnoj tabeli navesti ukupno radno iskustvo na način da navede broj 
godina i mjeseci ukupnog radnog iskustva na poslovima revizije financijskih izvještaja. 
 
Svakom članu tima, ovisno o broju godina i mjeseci ukupnog radnog staža dodijeliti će se broj bodova 
iz gornje tabele.  
 
Zajednica ponuditelja s najvećim ukupnim brojem bodova dobiti će maksimalan broj bodova od 20 
te će se broj bodova ostalih ponuditelja računati u odnosu na ponuditelja s maksimalnim brojem 
bodova, kako slijedi: 
 
 
 
 Bpon  
Bn= -------- X 20 

 Bmax  
 
 
Gdje je: 
Bn = broj bodova za ukupno radno iskustvo ponude koja se ocjenjuje 
Bpon = broj bodova za ukupno radno iskustvo relevantne ponude za koju se računa broj bodova  
Bmax = broj bodova iz ponude s najvećim brojem bodova  
20 = maksimalan broj bodova 
 

b) Profesionalno iskustvo svakog ključnog člana tima u reviziji financijskih izvještaja 
kreditnih institucija – maksimalan broj bodova 20 

 
Zajednica ponuditelja mora raspolagati osobama koje posjeduju odgovarajuće stručno iskustvo u 
reviziji kreditnih institucija potrebno za izvršavanje predmeta nabave na način da: 

 

− partner ili član uprave u revizorskom timu ima iskustvo u reviziji najmanje 4 (četiri) 
kreditne institucije u Republici Hrvatskoj izvršene u godini u kojoj je započeo postupak 
javne nabave i tijekom tri godine koje prethode godini revizije kod Naručitelja,  

− voditelj tima ima iskustvo u reviziji najmanje 3 (tri) kreditne institucije u Republici 
Hrvatskoj izvršene u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri godine 
koje prethode godini revizije kod Naručitelja, 

− svaki ostali ključni član tima ima iskustvo u reviziji najmanje 2 (dvije) kreditne institucije 
u Republici Hrvatskoj izvršene u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i 
tijekom tri godine koje prethode godini revizije kod Naručitelja. 

 
Način dodjele bodova: 
 
Za partnera ili člana uprave u revizorskom timu: 
 
Ključni član tima koji dokaže iskustvo u reviziji financijskih izvještaja (odvojenih ili konsolidiranih) u 5 
(pet) i više kreditnih institucija u Republici Hrvatskoj u godini u kojoj je započeo postupak javne 
nabave i tijekom 3 godine koje prethode godini revizije kod Naručitelja dobiti će 20 bodova.



 

9 
 

Ključni član tima koji dokaže iskustvo u reviziji financijskih izvještaja (odvojenih ili konsolidiranih) u 4 
(četiri) i više kreditne institucije u Republici Hrvatskoj u godini u kojoj je započeo postupak javne 
nabave i tijekom 3 godine koje prethode godini revizije kod Naručitelja dobiti će 15 bodova. 
 
Partner ili član uprave koji ne posjeduje navedeno iskustvo dobiti će 0 bodova 
 
Za voditelja tima: 
 
Ključni član tima koji dokaže iskustvo u reviziji financijskih izvještaja (odvojenih ili konsolidiranih) u 4 
(četiri) i više kreditne institucije u Republici Hrvatskoj u godini u kojoj je započeo postupak javne 
nabave i tijekom 3 godine koje prethode godini revizije kod Naručitelja dobiti će 20 bodova. 
 
Ključni član tima koji dokaže iskustvo u reviziji financijskih izvještaja (odvojenih ili konsolidiranih) u 3 
(tri) i više kreditne institucije u Republici Hrvatskoj u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave 
i tijekom 3 godine koje prethode godini revizije kod Naručitelja dobiti će 15 bodova. 
 
Voditelj tima koji ne posjeduje navedeno iskustvo dobiti će 0 bodova 
 
Za svakog ostalog ključni člana tima: 
 
Ključni član tima koji dokaže iskustvo u reviziji financijskih izvještaja (odvojenih ili konsolidiranih) u 3 
(tri) kreditne institucije u Republici Hrvatskoj u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i 
tijekom 3 godine koje prethode godini revizije kod Naručitelja dobiti će 20 bodova. 
 
Ključni član tima koji dokaže iskustvo u reviziji financijskih izvještaja (odvojenih ili konsolidiranih) u 2 
(dvije) kreditne institucije u Republici Hrvatskoj u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i 
tijekom 3 godine koje prethode godini revizije kod Naručitelja dobiti će 15 bodova. 
 
Član tima koji ne posjeduje navedeno iskustvo dobiti će 0 bodova 
 
Navedeni kriterij za svakog ključnog člana tima kod oba revizorska društva iz zajednice ponuditelja 
dokazuje se popisom broja revizija kreditnih institucija u Republici Hrvatskoj u godini u kojoj je 
započeo postupak javne nabave i tijekom prethodne tri godine. 
 
Ukupan broj bodova za kriterij Profesionalno iskustvo svakog ključnog člana tima u reviziji financijskih 
izvještaja kreditnih institucija čini zbroj bodova svih članova tima ponude koja se ocjenjuje.  
 
Naručitelj će svakom ključnom članu tima dodijeliti bodove na sljedeći način:  
 
Zajednica ponuditelja s najvećim ukupnim brojem bodova dobiti će maksimalan broj bodova od 20 
te će se broj bodova ostalih ponuditelja računati u odnosu na ponuditelja s maksimalnim brojem 
bodova, kako slijedi: 
 
 
 Bpon  
Bn= -------- X 20 

 Bmax  
 
 
Gdje je: 
Bn = broj bodova za ukupno radno iskustvo ponude koja se ocjenjuje 
Bpon = broj bodova za ukupno radno iskustvo relevantne ponude za koju se računa broj bodova  
Bmax = broj bodova iz ponude s najvećim brojem bodova  
20 = maksimalan broj bodova 

 



 

10 
 

c) Iskustvo partnera ili člana uprave i voditelja tima u značajnijim uslugama revizije 
godišnjih financijskih izvještaja financijskih institucija u Republici Hrvatskoj s 
iznosom ukupne imovine preko 400 milijuna eura  – maksimalan broj bodova – 20  

 

Navedeni kriterij zajednica ponuditelja dokazuje popisom broja ugovora o obavljanju usluga revizije 
godišnjih financijskih izvještaja financijskih institucija u godini u kojoj je započeo postupak javne 
nabave i tijekom posljednje 3 (tri) godine koje prethode godini revizije kod Naručitelja. 
 
Za partnera ili člana uprave i voditelja tima se popis mora odnositi na najmanje 3 (tri) ugovora o 
izvršenim uslugama revizije godišnjih financijskih izvještaja finanijskih institucija sa sjedištem u 
Republici Hrvatskoj s iznosom ukupne imovine preko 400 milijuna eura. 
 
Partneri ili članovi uprave i voditelji tima iz oba revizorska društva u zajednici ponuditelja koji dokažu 
da su izvršili reviziju godišnjih financijskih izvještaja za 4 (četiri) i više financijske institucije sa 
iznosom ukupne imovine preko 400 milijuna eura dobit će 20 bodova.  
 

Partneri ili članovi uprave i voditelji tima iz oba revizorska društva u zajednici ponuditelja koji dokažu 
da su izvršili reviziju godišnjih financijskih izvještaja za 3 (tri) financijske institucije sa iznosom ukupne 
imovine preko 400 milijuna eura dobit će 15 bodova.  
 

Partner ili član uprave i voditelj tima koji ne posjeduju navedeno iskustvo dobiti će 0 bodova. 
 

Zajednica ponuditelja s najvećim ukupnim brojem bodova dobiti će maksimalan broj bodova od 20 
te će se broj bodova ostalih ponuditelja računati u odnosu na ponuditelja s maksimalnim brojem 
bodova, kako slijedi: 
 
 Bpon  
Bn= -------- X 20 

 Bmax  
 
Gdje je: 
Bn = broj bodova za ukupno radno iskustvo ponude koja se ocjenjuje 
Bpon = broj bodova za ukupno radno iskustvo relevantne ponude za koju se računa broj bodova  
Bmax = broj bodova iz ponude s najvećim brojem bodova  
20 = maksimalan broj bodova 
 
 
Postupak bodovanja po kriterijima 
Broj bodova za sve kriterije kao i ukupan broj bodova se izračunava na jednu decimalu. 
 

Relativni značaj kriterija:  
 

- Cijena ponude 40%  
- Kvaliteta tima 60%  

Ekonomski najpovoljnijom ponudom smatra se ponuda kojoj se dodijeli najveći broj bodova 
sukladno navedenim kriterijima. Ukupan broj bodova koji će se dodijeliti ponudi računa se prema 
sljedećoj formuli: 
 
                                                                   Puk = C + KVtim 
 
pri čemu je: 
Puk – ukupan broj bodova ponude 
C – broj bodova dodijeljen ponudi na temelju cijene ponude 
KVtim - broj bodova dodijeljen ponudi na temelju kriterija kvalitete tima 
 
Za svaku ponudu izračunava se ukupan broj bodova koji je jednak zbroju bodova za cijenu ponude i 
kvalitetu tima. Maksimalni broj bodova koji može dobiti ponuda je 100.  



 

11 
 

Ekonomski najpovoljnija ponuda je valjana ponuda koja ima najveći broj bodova, zaokruženo na 
jednu decimalu. 
 
U slučaju više ponuda s istim brojem bodova, biti će odabrana ponuda koja je zaprimljena ranije.  
 
 
 
c) ostalo 
 

Eventualni komentari na predmet nabave i 
rok izvršenja  

 

 
 
 
Rok za dostavu informacija koje se traže  
 
Najkasnije do 15. ožujka 2024. do 16:00 sati.  
 
 
Način dostave informacija koje se traže  
 
Neobvezujuće informativne ponude i informacije se dostavljaju na adresu elektroničke pošte 
nabava@hbor.hr, s naznakom „Prethodno istraživanje tržišta – revizija odvojenih i 
konsolidiranih godišnjih financijskih izvještaja i poslovanja HBOR-a za 2024., 2025. i 2026. 
godinu te provjera izvještaja o održivosti i provjera konsolidiranog izvještaja o održivosti za 
2025. i 2026. godinu“. 
 
 
Obveze Naručitelja  
 
Interni naručitelj će pažljivo analizirati prikupljene informacije putem Obavijesti te temeljem svih 
dobivenih podataka sastaviti poziv na dostavu ponuda/dokumentaciju o nabavi. Prilikom provođenja 
istraživanja tržišta interni naručitelj će postupati na način da svojim postupcima ne narušava tržišno 
natjecanje niti krši načela zabrane diskriminacije i transparentnosti.  
 
Rezultati provedenog istraživanja ne obvezuju internog naručitelja niti se njima stvara bilo kakav 
pravni posao/odnos s gospodarskim subjektima koji su u istraživanju sudjelovali. 

 


